«Dulcissime Jesu, fons amoris, Pater misericordiarum et Deus totius consolationis, qui ineffabiles Cordis tui divitias nobis miseris et indignis aperire dignatus es, ego N. in gratiarum actione pro innumeris in me caeterosque homines collatis beneficiis, ac praesertim pro Sanctissimae Eucharistiae institutione, et ad reparandas injurias omnes a me et ab aliis, quibuscumque, in hoc infiniti amoris mysterio Cordi tuo amantissimo illatas, eidem sacratissimo Cordi me totum et omnia mea devoceo cum omnibus bonis ac meritis ex gratia tua acquisitis vel aquirendis, promittens me divini Cordis tui cultum, quantum pro mea tenuitate licuerit, propagaturum.

Insuper Beatissimam Virginem Mariam in peculiarem matrem mihi eligo, eiusque purissimo Cordi me et omnia mea pariter trado ac devoceo, promittens me huius piissimae Matris cultum, et speciatim eius Immacolatae Conceptionis quantum in me erit, propagaturum.

A tua ergo immensa bonitate et clementia peto suppliciter, ut hoc holocaustum in odorem suavitatis admittere digneris, et ut largitus es ad hoc desiderandum et offerendum, sic etiam ad explendum gratiam uberem largiaris. Amen.

Voti huius declaratio. Non retractata hac consecratione, et remanente voluntate propagandi cultum sanctissimi Cordis, Iesu, sufficit si in eius honorem aliqui per annum elicantur actus interni.

Quod si quis ad hunc finem aliquid exterius agat. V. g. imagines vel libellos distribuet, sermonem de ipso instituat, sive publice sive privatim, preces vel obsequia in eiusdem honorem poenitentibus imponat, vel aliis suadeat etc., is certe ultra obligationem satisfaciet. Caeterum, qui velit hanc promissionem emittere consulat confessarium de tempore ad quod extendi possit et de modo illam in suo statu adimplendi. Idem dicatur de voto erga B. Maria Virginem.

Ob majorem devotionis fructum renovari poterit votum istud prima cuiusque mensis feria VI, et die festo Conceptionis B. Mariae Virginis»; cfr. *Vitae spiritualis documenta: ad usum Patrum ac Fratrum Societatis Iesu*, E prelo Vid. J. Poelman-de Pape, Gandavì 1852, appendice IV.

negli altri dipende in gran parte tutto il nostro bene e l'aumento della Compagnia per la maggior gloria di Dio». ⁸⁰⁸

Intanto, nel 1848, a seguito dei nuovi violenti attacchi contro la Compagnia di Gesù, che a partire dalla ricostituzione del 1814, sebbene nettamente inferiori come unità, rispetto al periodo pre-rivoluzionario, erano comunque tornati ad essere i più attivi difensori del papato, e quindi una vera e propria élite militante in favore dell'ortodossia e dei diritti della Chiesa, ⁸⁰⁹ il Preposito Generale dei gesuiti, in